

付録5 平成28年に改正した調査品目及び調査銘柄の新旧対照表

銘柄 符号	品 目	調査の種別			新銘柄	旧銘柄	単位	改正月
		地域別	店 舗 形態別	銘柄別				
1051	即席めん ↓ カップ麺	○			中華タイプ, 77g入り, 「カップヌードル」	中華タイプ, カップ入り(77g入り), 「カップヌードル」	1個	1月
1151	さつま揚げ ↓ 揚げかまぼこ	○			さつま揚げ, 並	並	100g	
1461	のり ↓ 干しのり	○			焼きのり, 袋入り(全形10枚入り), 普通品	焼きのり, 袋入り(全形10枚入り), 普通品	1袋	
1732	あめ ↓ キャンデー	○			のど飴, 袋入り(個包装紙込み 90g入り) ● 商標指定	のど飴, 袋入り(個包装紙込み 90g入り) ● 商標指定	1袋	
2011	焼酎 ↓ 焼酎	○			単式蒸留しょうちゅう, [主原料]麦又はさつまいも, 紙容器入り(1, 800mL入り), アルコール分25度 ● 商標指定	単式蒸留しょうちゅう, [主原料]麦又はさつまいも, 紙容器入り(1, 800mL入り), アルコール分25度 ● 商標指定	1本	
9661	化粧水 ↓ 化粧水(カウンセリングを除く。)	○			セルフ化粧品, ポリ容器入り(200mL入り), 「アクアレーベルホワイトアップローション」又は「フレッシュェルローション(ホワイト)N」	セルフ化粧品, ポリ容器入り(200mL入り), 「アクアレーベルホワイトアップローション」又は「フレッシュェルローション(ホワイト)N」	1本	
1052	生中華めん ↓ 中華麺			○	生中華麺, ラーメン用, 3食入り(330g入り), 普通品 ● 商標指定	ラーメン用, 3食入り(330g入り), 普通品 ● 商標指定	1袋	
5521	男子靴下 ↓ 男子用靴下			○	[素材]化学繊維混用又は綿・化学繊維混用, 無地, [サイズ]25cm, 普通品	[素材]化学繊維混用又は綿・化学繊維混用, 無地, [サイズ]25cm, 普通品	3足組	2月
5541	婦人ソックス ↓ 婦人用ソックス			○	[素材]化学繊維混用又は綿・化学繊維混用, [サイズ]23cm, 普通品	[素材]化学繊維混用又は綿・化学繊維混用, [サイズ]23cm, 普通品	3足組	
9631	整髪料	○			ヘアワックス, 80g入り, 「ギャツビームービングラバー スパイキーエッジ」, 「ギャツビー ムービングラバーワイルドシェイク」又は「ウーノ ハイブリッドハード」	ヘアワックス, 80g入り, 「ギャツビームービングラバー スパイキーエッジ」, 「ギャツビー ムービングラバーワイルドシェイク」, 「ウーノ ホールドキングN」又は「ウーノ ウルトラスリットN」	1個	3月
4401	ラップ	○			ポリ塩化ビニリデン製, 幅22cm×長さ50m, 「サランラップ」又は「NEWクレラップ」	ポリ塩化ビニリデン製, 幅30cm×長さ20m, 「サランラップ」又は「NEWクレラップ」	1本	7月
4431	台所用洗剤	○			合成洗剤, 液体, 詰め替え用, ポリ容器入り(440mL入り), 「除菌ジョイコンパクト」	合成洗剤, 液体, 詰め替え用, ポリ容器入り(315~325mL入り), 「除菌ジョイ コンパクト」	1000mL ↓ 1本	11月